
 

 

 
 
 
 
Určeno všem dodavatelům  
 kteří požádali o poskytnutí zadávací 
dokumentace nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta   
      

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Poskytování služeb v oblasti bezpe čnosti a 
ochrany zdraví p ři práci, požární ochrany a 
ochrany životního prost ředí pro školské 
příspěvkové organizace z řizované Zlínským 
krajem  

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:  
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Zlínský kraj 
Sídlo: tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín 
IČ: 70891320 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní 
 
 
Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“). Tyto dodatečné informace včetně přesného znění 
žádostí poskytuje zadavatel všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
  
DOTAZ 1 
Požadujeme sdělení těchto doplňujících informací 
- Typy hasicích  přístrojů pro jednotlivé budovy a historický přehled jejich revizí za poslední 3 

roky. 
- Termín kontrola komín ů - co si pod tímto přesně představujete?  

Potřebujete posouzení stavebně technického stavu a pasportizaci objektů nebo jen roční 
kontrolu spalinových cest podle vyhlášky ? a to bez čištění nebo s vyčištěním jednotlivých 
průduchů. 

- O jaké objekty se jedná - stáří, typ vytápění, místo (kontrola komín ů) 
- O jaká plynová za řízení se jedná, model, výrobce ? 
- Kalibrace detektoru plynu -  Jestli-že se jedná o čidla na detekci plynů, což ze zadání není 

jasné, pro jaký plyn jsou určena? jaký je jejich koncentrační rozsah ?  
- Tlakové nádoby - objemy nádob v litrech 
- Elektrické za řízení v objektech  - počet rozváděčů u jednotlivých objektů + amperáž hl. jističe 
- Hromosvody - průměrný počet svodů na jednom objektu 
- Kotelny u jednotlivých objekt ů - výkon kotelen v kW 
- Regulační stanice plyn ů u jednotlivých objekt ů- jednostupňové, nebo dvoustupňové 
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ODPOVĚĎ 1  
- Odpověď: Na každé škole jsou hasící přístroje o velikosti, které odpovídají požadavkům 

projektové dokumentace zpracované pro daný systém. Pokud se týká shora uvedených dotazů 
na podrobnosti ohledně jednotlivých přístrojů, nelze je v zadání vyjmenovat. Objektivně existuje 
velké množství  přístrojů, které se liší typem náplní a výrobcem. Cenu navrhuje uchazeč na 
základě vlastních poznatků a kalkulace a je jednotná za naceňovaný kus bez ohledu na výrobce 
či dodavatele. Historický přehled revizí je z pohledu zadavatele nepodstatný, vzhledem ke 
skutečnosti, že je v kalkulaci uváděna jednotková cena za periodu a smlouva s vybraným 
uchazečem bude uzavírána na dobu neurčitou. 

- Odpověď: termín kontrola komínů v sobě zahrnuje jak kontrolu a čištění komínů, tak i  
spalinových cest ( dle NV 91/2010).   

- Odpověď:Jedná se o objekty škol a školských příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským 
krajem velmi rozdílného stáří ( od historických budov po novostavby), které jsou vytápěny plynem 
nebo dálkovou dodávkou tepla. Místo plnění je u jednotlivých subjektů dle seznamu v příloze 
zadávací dokumentace. 

- Jedná se o veškerá zařízení, na které je potřeba uvedené činnosti provádět. Pokud se týká shora 
uvedených dotazů na podrobnosti ohledně jednotlivých zařízení, nelze je v zadání vyjmenovat. 
Objektivně existuje velké množství výrobců jednotlivých zařízení a technické parametry těchto 
zařízení se liší. Je nutno vycházet i z toho, že ještě v době zadávacího řízení může dojít u 
některých ze 78 subjektů k výměně těchto zařízení. Podobně to bude jistě i v průběhu realizace 
veřejné zakázky kdy se budou starší a nefunkční zařízení nahrazovat jinými což, jak vyplývá ze 
zadávací dokumentace není oprávněný důvod ke změnám ceny. Cenu navrhuje uchazeč na 
základě vlastních poznatků a kalkulace a je jednotná za naceňovaný kus bez ohledu na výrobce 
či dodavatele. 

- Odpověď: Kalibrací detektoru plynu se rozumí seřízení detektoru plynu na spodní a horní hranici 
výbušnosti dle norem. Pokud se týká shora uvedených dotazů na podrobnosti ohledně 
jednotlivých zařízení, nelze je v zadání vyjmenovat. Objektivně existuje velké množství výrobců 
jednotlivých zařízení a technické parametry těchto zařízení se liší. Je nutno vycházet i z toho, že 
ještě v době zadávacího řízení může dojít u některých ze 78 subjektů k výměně těchto zařízení. 
Podobně to bude jistě i v průběhu realizace veřejné zakázky kdy se budou starší a nefunkční 
zařízení nahrazovat jinými což, jak vyplývá ze zadávací dokumentace není oprávněný důvod ke 
změnám ceny. Cenu navrhuje uchazeč na základě vlastních poznatků a kalkulace a je jednotná 
za naceňovaný kus bez ohledu na výrobce či dodavatele. 

- Odpověď: Na každé škole jsou TN o velikosti, které odpovídají požadavkům projektové 
dokumentace zpracované pro daný systém. Pokud se týká shora uvedených dotazů na 
podrobnosti ohledně jednotlivých zařízení, nelze je v zadání vyjmenovat. Objektivně existuje 
velké množství výrobců jednotlivých zařízení a technické parametry těchto zařízení se liší. Je 
nutno vycházet i z toho, že ještě v době zadávacího řízení může dojít u některých ze 78 subjektů 
k výměně těchto zařízení. Podobně to bude jistě i v průběhu realizace veřejné zakázky kdy se 
budou starší a nefunkční zařízení nahrazovat jinými což, jak vyplývá ze zadávací dokumentace 
není oprávněný důvod ke změnám ceny. Cenu navrhuje uchazeč na základě vlastních poznatků 
a kalkulace a je jednotná za naceňovaný kus bez ohledu na výrobce či dodavatele. 

- Odpověď: Elektrickým zařízením v objektech se rozumí provedení revize jako celku (nejen el. 
rozvaděčů), které odpovídají požadavkům projektové dokumentace zpracované pro daný systém. 
Pokud se týká shora uvedených dotazů na podrobnosti ohledně jednotlivých zařízení, nelze je v 
zadání vyjmenovat. Je nutno vycházet i z toho, že ještě v době zadávacího řízení může dojít u 
některých ze 78 subjektů k výměně těchto zařízení. Podobně to bude jistě i v průběhu realizace 
veřejné zakázky kdy se budou starší a nefunkční zařízení nahrazovat novými což, jak vyplývá ze 
zadávací dokumentace není oprávněný důvod ke změnám ceny. Cenu navrhuje uchazeč na 
základě vlastních poznatků a kalkulace a je jednotná za naceňovaný kus bez ohledu na výrobce 
či dodavatele. 
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- Odpověď: Na objektech škol a školských zařízení jsou hromosvody, které odpovídají 
požadavkům projektové dokumentace zpracované pro daný systém. Pokud se týká shora 
uvedených dotazů na podrobnosti ohledně průměrného počtu svodů, nelze přesně odpovědět. 
Zadávacím kriteriem je objekt školy a školského zařízení. Je nutno vycházet i z toho, že ještě v 
době zadávacího řízení může dojít u některých ze 78 subjektů k výměně těchto zařízení. 
Podobně to bude jistě i v průběhu realizace veřejné zakázky kdy se budou starší a nefunkční 
zařízení nahrazovat novými což, jak vyplývá ze zadávací dokumentace není oprávněný důvod ke 
změnám ceny. Cenu navrhuje uchazeč na základě vlastních poznatků a kalkulace a je jednotná 
za naceňovaný kus bez ohledu na výrobce či dodavatele. 

-  Jedná se o plynové kotelny. Pokud se týká shora uvedených dotazů na podrobnosti ohledně 
jednotlivých zařízení, nelze je v zadání vyjmenovat. Objektivně existuje velké množství výrobců 
jednotlivých zařízení a technické parametry těchto zařízení se liší. Je nutno vycházet i z toho, že 
ještě v době zadávacího řízení může dojít u některých ze 78 subjektů k výměně těchto zařízení. 
Podobně to bude jistě i v průběhu realizace veřejné zakázky kdy se budou starší a nefunkční 
zařízení nahrazovat jinými což, jak vyplývá ze zadávací dokumentace není oprávněný důvod ke 
změnám ceny. Cenu navrhuje uchazeč na základě vlastních poznatků a kalkulace a je jednotná 
za naceňovaný kus bez ohledu na výrobce či dodavatele. 

- Pokud se týká shora uvedených dotazů na podrobnosti ohledně jednotlivých zařízení, nelze je v 
zadání vyjmenovat. Objektivně existuje velké množství výrobců jednotlivých zařízení a technické 
parametry těchto zařízení se liší. Je nutno vycházet i z toho, že ještě v době zadávacího řízení 
může dojít u některých ze 78 subjektů k výměně těchto zařízení. Podobně to bude jistě i v 
průběhu realizace veřejné zakázky kdy se budou starší a nefunkční zařízení nahrazovat jinými 
což, jak vyplývá ze zadávací dokumentace není oprávněný důvod ke změnám ceny. Cenu 
navrhuje uchazeč na základě vlastních poznatků a kalkulace a je jednotná za naceňovaný kus 
bez ohledu na výrobce či dodavatele. 

 
 
 
V Brně dne 29.7.2012 

 
 

Ing. Aleš Houserek 
     RTS, a.s., organizace pověřená 

výkonem zadavatelských činností 
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